ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  747                                                                                                            от   01  октября 2010г.

О регистрации учителей ОУ района, получивших

ноутбуки по программе  «Компьютер - учителю»

в ИС «Электронное образование в РТ»
С 2010/2011 учебного года в Республике Татарстан вводится система «Электронное образование в Республике Татарстан» (http://edu.tatar.ru/). 12 общеобразовательных учреждений района участвовали в конкурсе и получили ноутбуки для учителей: СОШ №№ 72, 144, 171, Гимназии №№ 8, 20, 90, 125, 126, 140, Лицеи №№ 121, 149, 159. По условиям конкурса, учителя, получившие ноутбуки, обязаны участвовать во всех этапах внедрении системы «Электронное образование в Республике Татарстан».

На 30 сентября 2010 года в этих 12-и общеобразовательных учреждениях  зарегистрированы в ИС «Электронное образование в РТ»:
· из 12 руководителей ОУ – 12,
· из 522 учителей, получивших ноутбуки – 368 учителей.

В связи с этим, на основании письма МОиН РТ №8251/10 от 30.09.2010г. «О реализации мероприятий направления «Электронное образование в РТ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 12 общеобразовательных учреждениях района (СОШ №№ 72, 144, 171, Гимназии №№ 8, 20, 90, 125, 126, 140, Лицеи №№ 121(ЦО №178), 149, 159) ответственному лицу по ОУ за внедрение системы  «Электронное образование в РТ»,  зарегистрировать в ИС «Электронное образование в РТ» (http://edu.tatar.ru/, система администрирования http://edu.tatar.ru/admin), ВСЕХ получивших ноутбуки учителей                                                в срок до 02.10.2010г., 11:00. Т.е. выдать учителю логин и пароль для доступа к системе.
2. Учителям вышеуказанных учреждений, получивших ноутбуки, войти в систему «Электронное образование в РТ» (http://edu.tatar.ru/) под своим логином и паролем и на личной странице коротко заполнить информацию в разделе «О себе», а также загрузить личную фотографию в срок до 02.10.2010 17:00.
3. [image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07